Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito c/c à Secretaria de Governo e Serviços Públicos, solicito que

seja realizada verificação e limpeza das bocas de lobo localizadas na R. João Fabiano no

bairro Santana.

Senhor Presidente:

Considerando que, moradores relataram frequentes alagamentos durante dias de chuva, e

situação tem causado transtornos significativos, com a água invadindo suas casas, representando

não apenas uma ameaça à saúde devido ao risco de transmissão de doenças, mas também

resultando na degradação de seus pertences pessoais.

Dessa forma, solicito urgentemente que a limpeza e desobstrução desses bueiros sejam realizadas

o mais rápido possível. Essa medida preventiva não apenas mitigará os problemas enfrentados

atualmente, mas também evitará danos futuros relacionados a inundações.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Exmo. Sr. Prefeito c/c à Secretaria de Governo e

Serviços Públicos, solicito que seja realizada verificação e limpeza das bocas de lobo localizadas

na R. João Fabiano no bairro Santana.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de novembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-11-27T17:52:05+0000